
KAPITOLA D - OCHRANA P ŘED POVODNĚMI A VODNÍ REŽIM KRAJINY - Ostatní opat ření na úseku odtokových pom ěrů a ochrany p řed povodn ěmi

Preventivní opat ření pro od činění důlních škod Předpokládaný stav k prosinci 2012

Identifikátor 
listu opat ření

VÚ Kraj Tok Lokalita Navrhované opat ření
Náklady 
v mil.K č

Délka 
úseku

Nezahájeno

Projek ční a 
investi ční 
příprava 
zahájena

Příprava 
pozasta 

vena
Územní 

rozhodnutí
Stavební 
povolení

k 2009 m N PI PP ÚR SP

OD130211 88 MSK Olše Louky n/Olší rekonstrukce levobřežní hráze v km 29,059 – 29,621 15 1300
- PI - ÚR SP

OD130212 72 MSK Sušanka Havířov sanace koryta – II. Etapa km 3,788 - 4,078 10 290

- PI PP
OD130213 93 MSK Olše Doubrava-Kozinec sanace vlivů důlní činnosti v km 17,0 – 20,0 45 3000 - PI - ÚR SP

Odčinění prob ěhlých d ůlních škod z programu „Revitalizace Moravskoslezské ho kraje“

Identifikátor 
listu opat ření

VÚ Kraj Tok Lokalita Navrhované opat ření
Náklady 
v mil.K č

Délka 
úseku

Nezahájeno

Projek ční a 
investi ční 
příprava 
zahájena

Příprava 
pozasta 

vena
Územní 

rozhodnutí
Stavební 
povolení

k 2009 m N PI PP ÚR SP

OD130214 75 MSK Lučina Ostrava revitalizace toku v km 0,0 – 3,3 44.9 3300
- PI

OD130215 68 MSK Ostravice Ostrava jez Vítkovice – jez Hrabová, km 8,8 – 12,0 103.8 3200
- PI

OD130216 20 MSK Odra Ostrava sanace pravobřežní hráze v Zábřehu km 24,3 - 26,0 87.0 1700 - PI - ÚR SP

OD130216 20 MSK Odra Ostrava
sanace levobřežní zavazovací hráze ve Svinově km 
18,992 - 19,630 

35.1 638
- PI - ÚR SP

OD130217 46 MSK Opava Dobroslavice, Kozmice
rekonstrukce hráze a revitalizace území kolem 
Hlučínského jezera

159.7
- PI

OD130224 76 MSK Ostravice Ostrava sanace pravobřežní hráze v km 0,0 - 3,0 40.0 3000 - PI

Podpora zvyšování bezpe čnosti vodních d ěl

Identifikátor 
listu opat ření

VÚ Kraj Tok Vodní dílo Navrhované opat ření
Náklady 
v mil.K č

Nezahájeno

Projek ční a 
investi ční 
příprava 
zahájena

Příprava 
pozasta 

vena
Územní 

rozhodnutí
Stavební 
povolení

k 2009 N PI PP ÚR SP

OD130220 53 MSK Ostravice Šance převedení extrémních povodní 560.0
- PI - ÚR SP

OD130221 90 MSK Stonávka Těrlicko převedení extrémních povodní 150.0 - PI - ÚR SP
OD130218 31 MSK Opava Petrův rybník rekonstrukce bezpečnostního přelivu 8.6 - PI - ÚR SP
OD130219 66 MSK Olešná Olešná odtěžení nánosů 200.0 - PI - ÚR SP
OD130222 57 MSK Baštice Baška odtěžení nánosů 50.0 - PI - ÚR SP

4x PI 1x PP 3x SPCelkem 14 akcí za 1 490 mil.Kč v předpokládaném stavu k 12/2012 : 



Identifikátor 
listu opat ření

Ve výstavb ě Zhotove no

Skutečné 
stavební 
náklady Poznámka

S Z mil.K č

OD130211
S

Délka hráze musela být z důvodu jejího zavázání prodloužena na 1300 m. Odhad nákladů pak stoupl na 35,8 mil.Kč. Předpokládané ukončení stavby 
2014.

OD130212
Původní navržené řešení nebylo kladně majetkoprávně projednáno. Nové řešení bylo v rozporu s územně-plánovací dokumentací. Rozpor se podařilo 
odstranit. Akce pozastavena z důvodu, že zástupce OKD a.s. požaduje finanční plnění v podílu 80% nákladu Povodí Odry s.p., 20% OKD a.s., což PO s.p. 
odmítlo.

OD130213 S Odhad nákladů byl PD upřesněn na 90 mil.Kč. Předpokládané dokončení stavby v roce 2013.

Identifikátor 
listu opat ření

Ve výstavb ě Zhotove no

Skutečné 
stavební 
náklady Poznámka

S Z mil.K č

OD130214 Zhotovena studie proveditelnosti. Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO) akce doporučena do programu. Předpokládá se, že v r.2012 budou zahájeny 
projekční práce.

OD130215 Studie proveditelnosti byla MPO vrácena k doplnění. Lze předpokládat, že po jejím doplnění bude MPO doporučena do programu a projekční práce budou 
zahájeny v r.2013.

OD130216 S Zahájení stavby se předpokládá v roce 2012 a její ukončení v roce 2013.

OD130216
Zahájení stavby se předpokládá v roce 2013 a její ukončení v roce 2014.

OD130217 MPO předložena Městem Hlučín studie proveditelnosti na základě které je akce doporučena k realizaci. Předpokládá se, že v r. 2012 budou zahájeny 
projekční práce.

OD130224
MPO předložena studie proveditelnosti, na jejím základě je akce doporučena k realizaci s podmínkami, které je nutno doplnit. Lze předpokládat zahájení 
projekčních prací v r. 2013.

Identifikátor 
listu opat ření

Ve výstavb ě Zhotove no

Skutečné 
stavební 
náklady Poznámka

S Z mil.K č

OD130220
Jsou zahájeny přípravné práce na řešení převedení extrémních povodní, jako jsou přeložka patního drénu a drenážní štola pro odvedení svahových vod.

OD130221 S 108.8 Předpokládané ukončení stavby v r.2013.
OD130218 - Z Ukončeno v roce 2010.
OD130219 V současnosti není pro akci zajištěno financování.
OD130222 S 6.8 Předpokládané ukončení stavby v r.2013.

5x S 1x Z


